РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
*      *     *      *      *      *      *      *      *      *      *      *      *      *      *       *      *      *      *     *     *    *
Нижнеудинский район, р.п. Шумский, ул. Заозерная, 2                                                           7-08-96

                                                                                                                                          8-950-087-78-60

от  09 декабря  2018г.                                           № 08
«Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Шумского муниципального образования»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст. 6, Устава Шумского муниципального образования:
        1. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Шумского муниципального образования.
        2. Контроль за выполнением Плана работы возложить на специалиста администрации Шумского муниципального образования, специально уполномоченном на решении задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций - Коневу М.В.
        3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Нижнеудинский район» на странице Шумского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шумского

муниципального образования

Ю. А. Уточкин
УТВЕРЖДЕНО:

распоряжением администрации

Шумского муниципального образования

от «09» декабря 2018г. № 08
ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Шумского муниципального образования на 2018 год

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	Вопросы, планируемые для рассмотрения в Ι квартале

	1

	О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в весенне - летний паводковый период
	март
	Председатель КЧС и ПБ

	Вопросы, планируемые для рассмотрения во ΙΙ квартале

	2
	О задачах по подготовке к весенне - летнему пожароопасному периоду 2018г. и мерах по предупреждению лесных пожаров на территории Шумского МО
	апрель
	Председатель КЧС и ПБ

	3
	О мерах по обеспечению безопасности граждан в местах массового отдыха на водных объектах
	июнь
	Председатель КЧС и ПБ

	Вопросы, планируемые для рассмотрения в ΙΙΙ квартале

	4
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019г.г. и мерах безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	сентябрь
	Председатель КЧС и ПБ

	Вопросы, планируемые для рассмотрения в ΙV квартале

	5
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в период проведения Новогодних и Рождественских праздников
	декабрь
	Председатель КЧС и ПБ

	Практические мероприятия по снижению риска возникновения ЧС

	6
	Организация информирования жителей о мерах пожарной безопасности
	В течении года
	Члены КЧС и ПБ

	7
	Участие в заседаниях КЧС и ПБ муниципального образования «Нижнеудинский район»
	По плану заседаний КЧС и ПБ района
	Председатель КЧС и ПБ

	8
	Рассмотрение внеплановых вопросов, требующих незамедлительного решения
	При угрозе ЧС
	Председатель КЧС и ПБ